CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 528 /2015

Súmula:- Solicita providências do
1 	Executivo a fim de que seja feita a

LNCÁÇV!Nf.!E__SF

1 5 s1 f 2015)
1 	Implantação de Redutores de Velocidade

na Av. Rene Benedito Silva.
Pr

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, informações se a estudos para implantação de

semáforo, lombada ou radar na Rodovia René Benedito Silva na altura do

n° 1.734
DE TAPEVt

C::A~~AR,â_MU~!~2 PA L
pROTO 1 °

Justificativa 	1 	1-.1 S ET 2015

Excelentíssimo Presidente:
Senhoras e Senhores Vereadores:

As Si

A implantação de redutores de velocidade na Av. Rene
Benedito Silva, altura do n° 1.734, se faz necessário e urgente devido aos
inúmeros acidentes ocorridos nesse local, causados principalmente pelo
excesso de velocidade dos veículos que trafegam na rodovia, oferecendo
risco aos pedestres e aos próprios motoristas que transitam no local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de setembro de 2015

Ed rdo Sa es Casagrande
ereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br